3° Placuit concilio Provli. Ardmachano mense Julio hujus anni labentis 1692 a nobis coacto, supplicationem S. Sanctitati porrigi in hunc effectum, ut quia Epi. tenuissimos habent redditus non excedentes regulariter bis octoginta aureos annuatim in hac Provincia, liceat unicuiq. eorum auctoritate Aplica. unam pinguem suae dioecesis parochiam proxime vacaturam, durante schismate, sibi retinere, instituendo in ead. idoneum presbyterum cum congrua fructuum portione, utq. idem nobis et dioecesi nostrae Ardmachanae ead. gratia concedatur. Cui nrae. petitioni S. Beatitudinem suppliciter petimus annuere. Ego tamen Archiepus., et Primas Admachanus praedicti Conc. Provlis. praeses, pro mea parte, a S. Sede humillime peto, praefatam gratiam parochias tenendi nobis hujus Provinciae Epis. fieri ea tamen conditione nobis omnibus et singulis ex Mandato Aplico. imponenda, ut abstinemus tum nos Epi., tum reliqui collatores Prov. nrae. ab annatis, seu fructibus primi anni in Collationibus et aliis Provisionibus faciendis, quos fructus quidam ex Comprovincialibus ex antiqua consuetudine sibi vindicant; quam consuetudinem, sicut SS. Canones, et SS. Pontificum Bullae sustulerunt, et reprobarunt, ita ego, quantum in me est, perniciosam, et scandalosam existimo, et radicitus ex Prov^a. nra. extirpandam.

4° Utrum Vicarius Gnlis. a Metropolitanano in Sede suffraganea

vacante, non existente, aut negligente capitulo Suffraganeo, per devotionem creatus, dependeat nihilominus quoad reliqua a Caplo. hoc est, possitne ab eo corrigi, vel deponi; an vero a Caplo. sit exemptus, et Metropono. quoad supradicta subjectus.

5° Utrum Vicarius Gnlis. datus a Sede Apa. alicui dioecesi vacanti regatur a Cathedrali Caplo. dioecesis, an autem sit ab eod. Caplo. exemptus.

6° Vel si Vicarius Gnlis. Aplicus. delinquat, possitne a Caplo. Cathedrali Sedis vacantis puniri, vel deponi; vel saltem a Metropono., vel, Sede Metropona. vacante, a Caplo. Metropolitanano.

7° Vel utrum derogatum est jurisdictioni Capli. Sedis vacantis, in qua constitutus est Vicarius Aplicus., per omnia, sicuti si viveret Epus.; vel an Caplum. possit tunc dici, dioecesis aut Cathedralis Ecclesiae vacantis ordinarius.

8° Invaluit in Prov^a. nra. consuetudo immemorabilis, ut praelati dispensantes in gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, &c., recipiant taxam aliquam pecuniae per modum sustentationis, seu compositionis; quam consuetudinem humiliter supplicant S. Sedi, durante schismate, tolerari tum ad juvandam eor. inopiam, tum ad repellendam frequentiore dispensationum sollicitationem.

9° Quia Conc. Provl. non potest apud nos, quoties causa posceret, vel urgeret necessitas, convocari propter schisma et timores continuos; dignetur S. Congtio. declarare, utrum Decretum Trid. ss. 24, cap. 3, Reform. prohibens Metropono. visitare Cathedrales Ecclias., et dioeceses Comprovincialium causa non prius cognita in Conc. Provli., extendatur ad Ecclias., seu dioeceses vacantes, et pastoris scilicet Episcopii solatio destitutas.

10° Ego etiam praedictus Hugo Archiepus. Ardmachanus, et totius Hiberniae Primas humiliter peto a S. Sede Aplica. delegari mihi facultatem creandi 5 vel 6 Prothonotarios Aplicos. ex selectioribus, et sufficientioribus presbyteris ad publica scripta authenticanda, fidemq. instrumentis faciendam, quod dioecesi, et Prov^a. nrae. apprime utile et necessarium judico.

LXVII.

STATE OF THE DIOCESES OF KILMORE AND DERRY IN 1696.

Informatio Diaecesis Kilmoren.

Diaecesis Kilmorensis continet Parrochias 40 : Parochos animarum curam exercentes 28 : in ea nulla est Civitas, oppidum autem est unicum de Cavan, ubi extabat Conventus Ord. S. Franc., dum Catholica viguit Religio, nunc nonnulli dicti ordinis patres in privatis aedibus commorantur.

Villa in qua sita est Eccla. Cathedralis habitatores habet Anglos et assertores haereticae pravitatis, simul cum ipso Pseudo-Epo.: per universam quoque Diaecesim Angli mixtim, Scotique haeretici cum Catholicis nativis vivunt.

Territorium ex magna parte silvis ac montibus obsitum ex parte fertile et amoenum.

Cathedralis Eccla. olim completum habuit Capitulum verum quia Emolumenta nulla sperari possunt duo tantum de Capitulo extant presbiteri Dioecesani, Decanus et Archidiaconus.

De Diaecesi Derensi.

Haec Diaecesis magnum habet districtum : 60 et amplius Parrochias ; parochos 40 plus minus : vacat a multis annis (vidz. 36) ; non alios habet de Capitulo praeter Decanum et Cantorem. Civitas est perpulchra, per Anglos nuper ad statum perfectum perducta ; in eaque per eosdem Ecclesia Cathedralis erecta cum magna solemnitate in usum Ministerii sui juxta haeticorum mores.

In hac Diaecesi perplures sunt haeretici tum Angli tum Scoti : nonnulli tamen ex illis sinceri solidique sunt Catholici, sicut et omnes nativi, quorum plerique nobilitate et opulentia vigent.

Territorium fertile est et amoenum rivis ac adjacente mari peropportunum.

Eo loci Sanctus olim Columba celeberrimum erexit Monasterium sui ordinis qui et territorio agnomen dedit, propter ejus pleraque inibi patrata miracula. Item conventus est ordinis S. Dominici alterque Eremitarum S. Augustini.

LXVIII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH ON THE PROPOSED TRANSLATION OF THE BISHOP OF KILMORE TO THE SEE OF DERRY, 13TH MAY, 1535.

EME., &c.

Vras. non ita pridem Emor. Patrum S. Congregationis jussu ad me perscriptas sub inclusa his forma, ea, qua debui, reverentia recepi, quibus quanta per maturam inquisitionem potui diligentia satisfacere sum conatus. Constat certe, nec in meis tantum, sed et omnium hujus Ardmacanae provinciae Praesulum oculis et auribus est, quantas jam per quadriennium persecutiones a nonnullis suae dioecesis tam de clero, quam de populo passus sit Epus. Kilmorensis, quorum in ipsum malevolentia et invidia excrevit, ut non semel, sed saepius edicta regia ad tribunal protestantium cum aperto perpetuae incarcerationis (ni quid severius) periculo fuerit provocatus. Neque adhuc ab eor. iniqua provocatione omnino immunis manet. Deinde in Kilmoren. dioecesi paucos, aut fere nullos sibi intimos, aut familiares habet, a quibus foveri, aut tutari, urgente necessitate sperare possit. Neq. alia ei pro vitae sustentatione media suppetunt, quam quae a paucis sibi subditis Curatis subministrantur, quar. summa aureos 130 non excedit. Sedes autem Derensis, quae jam ab annis 36 Ordinarii pastoris solatio destituta manet, nativae illius patriae proxime vicina adjacet, cujus clerus et populus, quibuscum summam habet necessitudinem, et familiaritatem, longe hilarius et liberalius eum tractabunt. Accedit, quod ob interjacentes per plures etiam potentes Anglos et Scotos tutus in illam dioecesim aliis Episcopis accessus non pateat, ut incolarum plerisque ne adhuc quidem Epi. imposita est manus. Quibus incommodis statim subvenietur, si petita translationi S. Sanctitas annuere dignabitur. In quam ego his motus rationibus plenis eo votis, tum quod inde sperem sedandam in dioecesi Kilmoren. commotam tempestatem, tum ut tollatur longa Derensis viduitas, tum deniq. ut tam boni Praesulis animus jamdiu vexatus pacetur: eoq. libentius in haec vota trahor, quod ipsummet eamd. plurimum expetere, et exoptare sciam. Sed in hoc, uti est in aliis omnibus, Aplicae. Sedis.

P

dispositioni et voluntati me integre et humiliter submitto, Deumq. O. M. instanter et ex animo precor, ut Emam. D. Vram. diu incolumem et felicem huj. afflicti regni protectorem conservet.

Ex incertae mansionis loco Maji die 13. a. 1636.

Eme., &c.

Obsequentissimus,

HUGO, Archieps. Armacanus totius Hiberniae Primas.

RME. DNE.

Epus. Kilmoren. ad evitandas persecutiones, quas a Sacerdotibus et laicis suae dioecesis patitur, vellet ad Eccliam. Deren. transferri, cujus fuit alias Vic., Aplicus. Verum cum Emi. PP. de praefatis persecutionibus, et de necessitate aut utilitate petita translationis nullam habeant notitiam, jusserunt Ampl. Tuae perscribi, ut informationes de praedictis assumat, et cum suo voto ad hanc S.C. transmittat, ut postea maturius decernere possint, quid opportunum hac in re illis videbitur. Et cum his Ampl. Tuae fausta a Dno. precor.

Romae 2 Aug. 1635.

Ampl.

Uti frater studiosissimus,

CARD. ANTONIUS BARBERINUS.

Franciscus Ingolus, Secrius.

Ad Archiepum. Armacanum.

LXIX.

THREE LETTERS OF THE BISHOP OF OSSORY IN 1636.

EMI. PATRES,

Qua potui sollicitudine et assiduitate jam annis sexdecim advigilavi huic Ossorien. diaecesi, in qua gubernanda non mearum virium quas scio tenuissimas, sed divinae bonitatis quae nec limitem habet nec terminum, fiducia fretus, sic progressum feci ut et in disciplina Ecclesiastica et in moribus atque institutis Xtianis et in fidei Catholicae tuendae ac propagandae constantia et in pacis ac concordiae nexibus

prout tempora ferebant observandis et fovendis diligentiam nullam praetermissam esse appareat.

Verum quia deversa nunc aetas nostra laboribus fatiscens, molestiis fatigata, et senilium curarum multitudine fracta, minus idoneum reddit ad oneris a me suscepti continuationem, suppliciter postulo ut S. S^{tas}. per vestram interventionem, Emi. Patres, dignetur me exonerare hac gravi sarcina aut saltem idoneum Coadjutorem concedere qui possit oneris gravitatem sublevare. Nam et ipsa senectus et aegritudo superveniens ex qua vixdum plene convalui me sufficienter admonent appropinquationis meae ad hujus tabernaculi depositionem.

SSmo. Dno. nostro et Emarum. Vrarum. exquisitissimis judicii meipsum totumque hoc negotium humiliter submitto.

Hac die 6 Julii, 1636.

DAVID, Epus. Ossoriensis.

EME. DNE.

Per mortem Revmi. D. Joannis Fernensis Epi. quae 9 Aprilis accidit non mediocrem jacturam patitur non sola ipsius Diaecesis sed tota propemodum Ecclesia hujus nationis. Facultates ad eum missae una cum Emae. V. litteris non prius huc pervenerunt quam ipse viam universae carnis ingressus fuerat. Diaecesi Fernensi quae nunc regitur a Vic. Generali per ipsum constituto et per Metropolitanum ejus post discessum confirmato D. Gulielmo Devereux viro prudenti et gravi, si propria daretur optio ab eodem cuperet in posterum gubernari cum titulo et potestate Vicarii Aplici.

12 Julii, 1636.

DAVID, Ossoriensis.

Card^{li}. Protectori.

RNDE. DNE.

Arcta illa necessitudo, quam Dni. V. admodum Rndae. cum cognato meo, et confratre Rmo. D. Io. Fernen. Epo. intercessisse comperiebam, me urget ad triste nuntium de morte ipsius vris. auribus inferendum.

In eo jam 9 Apr. mortuo amisimus multa honoris, et decoris nri. ornamenta; multa sapientiae et consilii praesidia, multa etiam Religionis cath., et disciplinae ecclesiasticae promovendae firmamenta. Sed inter

cetera nobis incommoda illud esset incommodissimum, si hinc videri posset intercisa scribendi consuetudo, qua ille necessitates huius Eccliae. Hibernicae in sinum vestrum congerere, et vos remedia praestolari consuevit: vosq. non frustra id expectari, usu et opera demonstrastis neq. enim deficiebat in negotiis nris. vel movendis vel promovendis industria vestra, et assiduitas de nobis semper bene merendi. Num igitur eo sublato spes nra. concidit universa? Minime id quidem. Considerat enim tua sapientia coelo impendi, et superis, quidquid officii vel humanitatis pro Deo impenditur his qui Deo servire student.

Et nos igitur in posterum bene sperare jube, vir humanissime, ut inter alios audeat Ordinarius Ossorien. defuncti Fernen. consanguineus (apud quem etiam ossa ejus reposita sunt) Suae Eccliae. causas sensim exponere. Id qd. omni cum fiducia facere intendit, prout modo incipit facere per R. D. D^m Edmundum Duirium Agentem nrum., quem vobis notum et commendatum esse ipsi gratulamur, et nobis gaudemus. Cui et ego Eccliae. meae negotia committo. Sed sine vri. favoris nutu, et approbatione, quid ab eo recte confici possit, non video.

Cum his Deum precor ut, &c.

Datum die 12 Jul. a. 1686.

Servus inutilis

D. Fr. Ingolo.

DAVID, Ossorien.

LXX.

LETTER OF THE BISHOP OF RAPHOE TO THE SECRETARY OF THE
SACRED CONGREGATION, 5TH SEPTEMBER, 1686.

[Dr. John O'Culenan was consecrated Bishop of Raphoe in 1629. He had the privilege of suffering torture, imprisonment, and exile for the faith. He died in Brussels the 24th March, 1661, and was interred in the chapel of the Blessed Virgin in the Collegiate Church of SS. Michael and Gudule.]

ILLME. DNE.

Cum ex vris. litteris una cum facultatib. nuper ad me transmissis vere nunc percipio vrum. erga fidem zelum indeficientem, ac etiam inusitatam in me, licet immeritum, propensionem, curam, atq. sollicitudinem usq. adeo, ut de fidei cath. propagatione in Epatu. meo Rapoten. simul, ac de meo praesenti statu plenius informari Illma. D.V. desideret.

Quapropter non possum non minus quam mutuum, etsi imparem, vobis repraesentare amorem, ac meum obsequium, gratias pro his rependo immortales. Sane Illme. Dne., non absq. intrinseco cordis moerore reminiscor, quam densum in dies haeresis lolium germinat assidua Anglor., Scotorumq. Protestantium inundatione in meum potissimum Epatum., nativis vero omnibus inde proscriptis in tantum, ut vix in eo supersint ultra septingentos Catholicos alicujus notae viros, ac 16 Sacerdotes: hinc deficientib. mihi sumptib. ad meam sustentationem necessariis, ac etiam ingruentib. in me variar. calamitatum, ac simultatum procellis per falsos fratres et Ecclicos. ratione officii mei sive correctionis in eos crebro agitatis (quor. autem sinistris machinationibus, falsisq. accusationibus detentus fueram Dublino trimestre, ac bis coram Pro-Rege, et consiliariis reductus, et adhuc obligatus, ut per totum Regnum innotescit) quanto citius ad S. Sanctitatem iter arripere cogar; nisi vram. charitatem, prudentiam, et solertiam mihi summa penuria (defectu medior. laboranti) de Aplica. benignitate aliunde provideantur media: quod quidem meo ac prudentum judicio consultius est, quam sine necessitate alios in his partib. creare de novo Episcopos. Quamobrem cum Vram. Illm. D. uti meum verum habeo Patronum; cui in hoc negotio, imo in meis rebus totaliter fidam, vos vehementissime in Xti. viscerib. obsecro, et obtestor (considerata praed^a mea penuria et necessitate) quatenus pro me apud S. Sanctitatem diligenter agat, ut me ad Epatum. Derensem meae dioec. proximiorum, etiam pro nunc Antistite destitutum transferre dignetur, ne videar mendicare, quod statum episcopalem dedecet. Unde spero, Illm. Dnem. Vram. (his auditis) compassionem habere erga me, informando S. Sanctitatem de miserabili meo statu, quo facto me tanquam eorum servum in perpetuum Illma D.V. obligabit. Denique est mihi ibi in Seminario Hibernor. Romae Philippus Clery nepos, optimae spei adolescens, meor. negotior. procurator, actor, et gestor satis fidelis, quem in omnibus, et quatenus meis advigilabit rebus, easq. prosequetur, ut eumd. vestro favore, consilio, assistentiaque promovere et adjuvare dignetur, obnixè supplico, atq. rogo sic durante mea in terris peregrinatione tantorum beneficiorum per vos praestitutor. nunquam immemor ero meis in sacrificiis quotidianis.

Interim Deus O. M., &c.

Datum ex loco mansionis nrae. 5 Septembris, 1686.

Jo. CULENANUS, Eps. Rapoten.

Illmo. D. Franc^o. Ingolo S. C. Secretario.

LXXI.

LETTER OF DR. EDMUND DWYER IN THE NAME OF THE ARCHBISHOP
OF CASHEL, IN 1637.

EMI. DNI.

Archiepus. Casselen. exponit Emae. Vrae. qualiter Synodum Provinciam convocaverit ut tractaret cum suis suffraganeis de negotiis ad regimen Ecclesiasticum Provinciae Momoniae spectantibus, verum habita fuit notitia ab officialibus haereticis et coacti sunt dicti Praelati discedere re infecta : hinc fit ut respondere non poterant ad Sac. Congnem. circa depositionem Diaecesum, quae scilicet aptae sint ad Epos. sustentandos tempore schismatis, et quae non ; aut nominare personas magis idoneas quae promoveri deberent tempore vacationum.

Insuper Archiepus. affirmat Suffraganeos suos parum curare de hoc Decreto quia quatuor ex ipsis Waterfordiensis, Corcagiensis, Limericensis, et Laonensis, Diaeceses adeo amplas habent, refertas Civitatibus, oppidis et nobilibus divitibus ut tempore schismatis vivere decenter possint juxta sui status conditionem et quod Archiepus. ipsemet et Epus. Imolacensis, Diaeceses angustiores et minus aptas ad sustentationem Eporum. habent.

Supradicta extraxi ego Agens Archiepi. Casselen. ex Epla ipsius Archiepi. et de mandato ipsius Sacrae Congni. expono.

EDMUNDUS DWYER.

LXXII.

STATE OF THE DIOCESE OF ELPHIN, 3RD JANUARY, 1637.

[This authentic account of the Diocese of Elphin was presented to the Holy See in 1637. The original letter bears the marginal note, "Haec est relatio Status Episcopalis Elphinensis Dioecesis, porrigenda SS. D. nostro Urbano PP. VIII. et Emis. PP., S.R.E., Cardinalibus per eximum D. Edmundum Dwyer, S.T.D. et nostrum in Urbe legitimum procuratorem ad haec et alia nostra negotia facienda."]

Elphinensis Civitas ab Anglis et Scotis Protestantibus totaliter possidetur, inter quos nullus Catholicus habitare, aut commorari permittitur : ruri sparsim per totam dioecesim vivunt Catholici et haeretici,

verum catholici in majori numero sunt. In omnibus procedimus (quantum injuria temporum patitur) secundum normam et praescriptum Conc. Trid. Hoc tempore praeter aliquos alios sacerdotes, quadraginta duos (laus Deo) habemus in nostra Dioecesi Sacerdotes: in qua ante nostram in eamd. promotionem, tredecim tantum fuerunt parochi. Nostra Dioecesana et Provincialia statuta nuper confirmata per Sedem Apam. adamussim a nostris Sacerdotibus (auxiliante Omnipotente) observari facimus. Testes synodales habemus. Prae timore Protestantium convocare in unum capitulariter omnes nostros Sacerdotes (ut canones praescribunt) non audemus, sed cujusque decanatus Sacerdotes singulis annis in locum solitarium capitulariter quasi convocamus eosq. inibi juxta juris exigentiam visitamus. Haec siquidem nostra Dioecesis antiquitus in septem parvos fuit divisa Decanatus. Quisque parochus suos docet parochianos Xnam. doctrinam, singulis saltem diebus Dnicis. idq. in locis sceretis, atque silvestribus: ibi missas celebrat sustentatus solummodo eleemosynis fidelium Catholicorum sine ullo subsidio proveniente ex Ecclico. censu: sicut et nos ipsi sustentamur, et alimur sola Catholicorum devotione et participatione eleemosynarum nostror Sacerdotum sine ullo proventu Ecclico. sustinentes (laus Deo) pondus diei et aestus, et fugientes de domo in domum, et de monte in sylvam sequentes vestigia Salvatoris nostri, spiritu ipsius ducente, non habentes hic civitatem permanentem, ubi reclinemus caput. Unde multum expedire videtur (si S. Sanctitati visum fuerit) ut in posterum durante schismate in hoc afflicto regno nullus ad statum Epalem. promoveatur, nisi ex fide dignis testibus repertus bonos et intimos habere saeculares, potentes eum sustentare, fovere, et alere, aliter sane, nisi miracula patrentur, status Epalis. vilescet, et contemnetur in his terris. Imminet enim jam omnibus hujus desolati Regni Catholicis mortiferum tam spiritualium quam temporalium bonorum (nisi miserator et misericors Dnus. nobis suis pauperculis cito succurrat) omnimodae supplantationis periculum. Canones siquidem (ut vocant) nonnullos nrae. Religionis (si id permittat omnipotens) radicitus destructivos, Regia auctoritate, primates hujus Regni Protestantes hoc praesenti tempore ediderunt, quibus stricte cautum est, ut omnes hujus Regni incolae sub maximis poenis fateantur, et acceptent Serenissimum nrum. Regem tanquam supremum in spiritualibus, et temporalibus caput in omnibus suis Ditionibus, cautum etiam, et proclamatum est, ut omnes nostri cujuscumque aetatis juvenes et scholares instruantur, et educantur a ludimagistris Protestantibus, et ut omnes habitatores (quod avertat

Deus) hujus miserrimae patriae templa Protestantium singulis Dominicis diebus adeant, et qui contrahunt matrimonium coram Catholico Sacerdote, unicam ad minus marcam, et totidem, qui infantes baptizandos nostris porrigunt parrochis, solvere cogantur; et ut nulli in posterum sepeliri possint in sepulcris majorum jacentibus in Monasteriis, in quibus fere omnia sepulcra hujus nationis jacent, et nonnisi perpauca in parochialibus templis, ob singularem devotionem populorum, et procerum nrae gentis semper in Religiosos. Haec et plura alia hujus farinae portenta brevitatis causa prosequi omitto; unum autem aut alium canonem adjiciam, quo sancitum est, ut tenelli nostri omnes ad Pseudo-epos. Protestantes confirmandi ducantur, quod nunquam hactenus factum novimus, nec fieri mandabatur. Praeterea quod omnes agnoscant potestatem legitimam conferendi ordines sacros, quibus ipsis visum fuerit, in dictis Pseudo-epis. In utroq. nostri Catholici passuri sunt, et patiuntur plurimum. Ex nostratibus multa nos millia omnis aetatis confirmavimus, et ad minimum ducentos ex Regularibus et Saecularib. ad SS. Ordines promovimus. Quod ad temporalia bona attinet, sub funiculo distributionis hae omnes terrae in praesenti jacent. Inceperunt enim Regis ministri jam a medio anno totam hanc Conaciae provinciam metiri, quod adhuc (licet nullo tempore, exceptis Dnicis. dieb. cessent) non perfecerunt, verum quota pars, vel an aliqua relinquatur incolis Catholicis prorsus adhuc ignoratur: sed certo certius est, intentionem Regis esse (nisi Dnus. noster, in cujus manu cor cujusq. Regis est, aliter disposuerit) totam nostrae gentis terram, nisi quae portio adhuc incerta Catholicis relinquatur, distribuere inter suos novos supersenimatores Protestantes. Quae mala ut maturius praeveniantur, et infirmi ac pusillanimes de facto privati et privandi suis antiquissimis possessionibus, non labantur in extremam desperationem, quam humillimis precibus possumus, flexis genibus rogamus Ilmum. Nrum. Patrem, ut pro nobis desolatissimis pauperibus motu pastorali, et sua paterna compassione, literis, si placet, suis privatis apud piissimam et Catholicam nram. Britanniae Reginam intercedat, quatenus illa petere dignetur a nro. potentissimo Rege remedium hisce intolerabilibus malis adhibere, aut aliquam saltem instigationem ex solita sua erga subditos clementia, ne tota gens semper Cath. Religionis tenacissima et hic et in futuro saeculo pereat. Ne mirentur, obsecro, nri. EE. DD., quod intermiscuerim haec indiscreta fortasse verba nrae. Relationi, cum ad eam pertinere non videantur: extrema siquidem, quae omnes modum, et legem excedit, et nescit, necessitas nos cogit. Quare cum summa nostri

cordis submissione ad pedes SSmi. D. N. ac Patris prostrati licentiam in hoc nro. hic (si quis sit) excessu petentes ad nrum. scopum redeamus.

Religiosi nulli ab initio schismatis in hac nostra Dioecesi usq. ad nostram in eamd. promotionem, nunc autem ex Dei providentia (omnis honor Creatori nro.) et industria nostra duo Religiosor. conventus ex SS. Ordinibus SS. PP. nrorum. D. Dominici, ac Seraphici P. P. Francisci, in speluncis et sylvis habitantium et in vinea Dni., quoties permittitur, strenue laborantium.

Sequitur hic completus numerus Prioratum et Conventuum, nec non Religiosar. mulierum locorum in hac Dioeci. situatorum. Quinque sunt Prioratus canonicor. Reglrium. D. Augustini, nimirum Prioratus de Roscomain, sive, ut vocant, Tempullanoyghnayne. Prioratus de Dorean, Prioratus de Cluantastearta, Prioratus de Kilmore, et Prioratus de Inishmierinin, Prioratus villae de Athluain Ord. S. Benedicti, Prioratus de Teaghloin Ord. S. Io. Hierosolymitani. Monasterium. de Isleibhe Ord. Carmelitarum, et parvum aliud monasterium vulgo vocatum Keallraghna Galishe ejusd. Ord., ut aliqui, et tertii Ord. B. N. P. Francisci, ut alii existimant. Abbatia celebris Buyl Ord. D. Bernardi. Abbatia Insulae SSmae. Trinitatis Ord., ut ajunt, Praemonstratensis. Monasterium de Ardiarna quarumd. Religiosarum, quarum Patronum ignoramus, excepto quod alii dicunt D. Bernardum, alii D. Augustinum esse.

Ordinis S. P. Dominici quinque sunt Prioratus, scilicet Prioratus de Roscomain, Prioratus de Tuillsge, Prioratus de Chinseanmhuille, Prioratus de Balleinduin et Prioratus de Sligo. Unicus conventus Ord. Seraphici P. N. Francisci situatus in Civitate Elphinen. estque de observantia. Omnia praedicta loca (laus Deo) hoc tempore possidentur a Protestantibus, imo et a temporibus ferme Regis Henrici VIII.

Iuramentum fidelitatis praestari et emitti solitum a nostrae functionis et qualitatis personis Sedi Aplicae., et S. Pontifici, et a nobis antehac aliquoties emissum, et praestitum nunc idem in Dno. confidentes vovemus, et promittimus nos durante nostra vita firmiter observaturos. Sic nos Deus adjuvet, et haec SS. Evangelia. In quorum omnium ac singulorum fidem et testimonium hisce subscripsimus et sigillum nostrum parvum, quo ad talia utimur, apposuimus, osculantes pedes SSmi. P. N. Urbani VIII.

Datum in Camera nostra privata 3 Jan. 1637, stylo novo.

FR. BOETIUS, Elphinen., Epus.

LXXIII.

LETTER OF DR. ROCHE MCGEOGHEGAN, BISHOP OF KILDARE, 14TH
FEBRUARY, 1637, SOLICITING THE APPOINTMENT OF FR. EDMUND
DEMPSY, O.S.D., TO THE SEE OF LEIGHLIN.

[Dr. Roche McGeoghegan, of the Order of St. Dominick, known in religion as Fr. Roccus de Cruce, was appointed to the See of Kildare in 1627, and continued to govern that See until his death in 1642.]

Frater Rochus Dei et Aplicae. Sedis gratiâ Epus. Kildarensis
omnibus ad quos praesentes, Salutem in Dno. Sempiternam.

Cum iustitiae simul et charitatis opus sit veritati testimonium adhibere per praesentes fidem facimus et attestamur Rev. adm. Patrem Magistrum Fr. Edmundum Dempsey Ord. Praedicat. professum necnon et Suae Provinciae Hib. Priorem Provincialem virum esse religiosum honestae et inculpabilis vitae ac insignem Verbi Dei concionatorem qui a multis jam annis passim per totam Hiberniam et specialiter in Diaecesi Laghlinensi cum magno animarum fructu et nonnullorum haereticorum conversione utiliter praedicavit, eundemque Patrem ex nobili et perantiqua prosapia natum et obtinuisse a suo Patre Vice Comite de Clannmalyr sufficiens patrimonium quo durante vitâ sua decenter vivere valeat. Cum itaque plerique Catholici Leghlinensis Diaecesis cum suo Metropolitano Ilmo. Archiepo. Dublinensi eundem Rev. adm. P. fratrem Edmundum in eorum Praelatum ac Pastorem quaerant et postulent, Nobis idem dignus videtur cui Sedes illa Leghlinensis a sua Sanctitate prae aliis conferatur. In quorum fidem, &c.

14 Feb. 1637.

A Letter of F. Bernard O'Brien, from Ballibrittas, 2 September, 1637, says of the same Edmund :—

In Hispania ubi doctrina floret et viget, in luculentissima Universitate de Alcala studium artium et Sacrae Theologiae imo cum gloria et laude et fratrum Praedicatorum maxima aestimatione feliciter perfecit, quamque ibi doctrinam hauserat, in Hibernia cum magno animarum fructu his 14 elapsis annis Seminavit et quotidie indesinenter Seminavit; ordinemque Praedicatorum tanta dexteritate cum multorum admiratione his tribus annis praeteritis indefessus rexit et regit magna adhibitâ diligentia et rara prudentia ut ipsi etiam ejus malevoli inimici coguntur fateri.

LXXIV.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF TUAM TO HIS AGENT IN ROME,
16TH MARCH, 1637.

EXIMIE DNE.

Vestrae Dnis. litteras recepimus de morte patris Rmi. Dni. Francisci Ingoli et pro ejusdem animae refrigerio oravimus nos et nostri pastores et idem serio recommendavimus nostris suffraganeis eorumque pastoribus in signum amoris et studii apud nos immortalis praedicti Revmi. Ingoli erga gentem nostram et praelatos hujus Regni: et revera memoria ejus benevolentiae et curae de nobis ac hoc afflicto regno est et erit semper apud nos aeterna quamdiu aliquis humanitatis nedum religionis sensus supererit in nobis aut successoribus nostris. Fuisse scripsimus mense praeterito et adhuc fusius scribemus circa mensem Maii de rebus concernentibus nostram Provinciam ac specialiter de controversia nostra cum Praeposito Galviensi qui indirectis viis utitur ad declinandum judicium Romanae Curiae et rogamus D. V. ut strenue te geres in hoc negotio quod committimus protectioni dicti Dni. Revmi. Ingoli nec permittas machinationibus adversariorum jus nostrum et successorum nostrorum laedi vel extingui. Illmus. D. Primas hujus Regni et nos tres alii Archi-Praesules ejusdem circa festum S. Michaelis proxime futurum invicem conveniemus deliberaturi de rebus spectantibus ad ministeria respective nostra ac potissimum de numero Episcoporum necnon Episcopatum qui possint alere vel sustentare Epos. ac interea temporis desideramus ut nulli praeter per nos specialiter commendatos promoveantur ad Sedes Episcopales et de hac nostra mente quaeso praedictum Revmum. D. Ingolum faciat vestra Dtio. certiolem, necnon agat serio cum Emo. ac Revmo. D. nostro Protectore, nomine nostro humillime exostulans ut neminem permittat assumi ad culmen Episcopalis dignitatis in hoc nostro afflicto Regno favoribus Principum aut aliis modis praeter commendatum per Metropolitanum et suffraganeos ejusdem in singulis respective Provinciis qui norunt ingenia mores et merita promovendorum et praeferendorum. Valeat vestra Dominatio felix.

Raptim ex loco nostri Refugii in Hib^a. 16 Martii, 1637.

V^{rae}. D^{nis}. amicus integerrimus

MALACHIAS, Archiep. Tuamen.

Rev. Dno. Edmundo Dwyerio. Romam.

LXXV.

ANOTHER LETTER OF THE SAME TO THE CARDINAL PROTECTOR,
30TH MARCH, 1637.

EME. DNE.,

Vrae. Emae. litteras datas 26 Augusti, 1636, ego et reliqui nostrae Provinciae Praelati accepimus cum debita reverentia. Summas omnipotenti gratias egimus quod Vrae. Emae. sollicitudini nos ex omnibus orbis regionibus commendatos reliquerit: nostrum beneficium in hoc nobis invident caeteri: nos filii anticipamus majora, imo de certo speramus. Quae scribit Vra. Eminentia de Collegii Lovaniensis necessitatibus mirum in modum vera esse sentimus: verum nos acrius pungit, nos non posse ipsis de praesenti subvenire, ob temporum iniquitates superfluentes in hisce nostris partibus, quibus dicendis modo supersedemus, ob rationes quas scribere periculum esset.

Ex loco nostri Refugii, 30 Martii, 1637.

MALACHIAS, Archiep. Tuamensis.

LXXVI.

LETTER OF THE BISHOPS OF THE PROVINCE OF ARMAGH TO THE
S. C. OF PROPAGANDA, 17TH MAY, 1537.

EMI. ET REVM. DD.

In Synodo Provinciali Ardmachana habita die 15^o Maii hujus anni 1637, perlecta fuerunt decreta Em^{arum}. Vestrarum de numero Eporum. in provinciis Hyberniae minuendo, de modo subveniendi et providendi aliquosque necessitatibus Eporum. hac tempestate in Hybernia existentium; et pariter propositum fuit Emas. Vras. velle se certiores fieri de Diaecesibus quae in Provincia supradicta aptae et sufficientes existant ad alendos et sustentandos Epos. ac dein quae Diaeceses in administrationem convenientissime possent conjungi durante horum temporum schismate: et vero quoad decreta nos ea accurate cum responsionibus quas quatuor Regni Hyberniae Archiepi. jam antea conceperant et suis Dominationibus Emis. transmiserant absque nostro interventu, tempori consulentes, cum nos propter varias difficultates non valuerimus

adesse universim, contulimus iisdemque responsionibus exacte consideratis sumus contenti, ut quibus consideratis considerandis aptiores in eo proposito non advertimus fuisse excogitandas. De reliquo nulla profecto Diaecesis in hac Provincia Ardmachana secundum praesentem rerum statum sufficit Epo. sustentando, respiciendo quantumcumque moderate et modeste dignitatem Epi. Nulla siquidem Diaecesis Provinciae illius valet annue sexcentis Florenis Brabanticis, calculatis omnibus emolumentis et fidelium ordinariis largitionibus; quaelibet namque Diaecesis ejusdem Provinciae per Anglorum et Scotorum Colonias expulsis indigenis Hybernis qui soli in Ecclesiasticorum sustentationem conferunt, singulis annis in emolumentis deficit, adeo quod Diaecesis quae valuit suo Praelato sexcentis ante biennium, hoc anno vix quadrigentos conficit et verisimilius intra biennium procedentibus ut modo procedunt rebus non sit confectura ducentos et in toto Regno nihil decimarum, primitiarum, nedum praediorum aliorumve solidiorum fructuum Ecclesiasticorum relictum est quod jampridem non fuerit applicatum et appropriatum Protestantium usibus. Caeterum in Provincia Ardmachana, Diaeceses minus sufficientes ad sustentandos suos Praelatos reputantur communi calculo Drummorensis, Rapotensis, Ardaghaden, Cluanen. Reliquae autem Diaeceses accommodatiores ob latitudinem et amplitudinem districtuum et quod inde consequitur ob numerosiores populos quorumque utrumque caeteris Provinciae praefatae Diaecesisibus est aut aequale aut in eo modicum sese excedunt et sustentationis illud aliquale supra insinuatam suppeditant. In administratione vero propter co-extensionem et vicinitatem territoriorum praecipue convenirent sub unius regimine Diaecesis Midensis et Cluanensis; Killmorensis et Ardaghaden; Ardmachana et Clogheren; Derensis et Rapoten; ac Dunensis denique et Connorensis jamdudum canonice unitarum et Drummorensis. Atque cum his acquiescimus, DD. VV. Eminen-tissimarum, quibus Deus opt. max. omnia prosperet, affectu et obsequio servi,

Ex loco Synodi Provincialis, hac 17^a die Maii, 1687.

HUGO, Archiepus. Armacanus, Tot. Hib. Primas.

THOMAS, Midensis.

JOANNES CULENAN, Epus. Rapotensis.

EUGENIUS, Kilmorensis.

FR. BONAVENTURA, Dunen. et Connoren.

LXXVII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF TUAM AND OTHERS TO THE CARDINAL
PROTECTOR, 25TH AUGUST, 1637.

EME.

Exiit nuper a S. Congne. mandatum ad quatuor Hiberniæ Metrognos., quod convenientes in unum cum aliquot Epis. Regni conducentia magis ad Reip. Ecclesiæ. in Eporum. numero et evehendis ad dignitatem Episcopalem eidem S. Cngni. significarent. Quia tamen temporum iniquitas non permittit hunc conventum (et quod alia vice Metrogni. soli non impune convenere) epistolis nostros confratres consulimus, quid melius in hoc casu faciendum censerent, mutuis hinc inde literis tandem conclusum est singulos Metrognos. in suis conciliis provincialibus hoc anno tenendis debere hanc quaestionem discutere, et suum sensum S. Cngni. tempestive intimare. Nos igitur pro nostro modulo compertum habentes inter cetera Vram. Em. cum S. Congne. velle familiam Dominicanam de hac Dni. vinea satis bene meritam favore prosequi benigno, et ex illa ad pastorale munus unum assumere cum Dno. duximus Rdm. admodum P. fr. Raymundum Dempsium S. Theologiæ magistrum, ejusdem familiae modo Provlem. variis vicibus antea priorem, qui ad illam promoveri debeat dignitatem, V. Emtiæ. Sacraeq. Cngni. eligendum et praesentandum; novimus enim quanta animi modestia, quanta artium dexteritate, et prudentia, et quanto pio zelo in charitate fovenda, et scandalis extinguendis se gesserit in utroque suo regimine, Prioris scilicet, et Provincialis; novimus præterea ipsum nobilibus ortum patribus, avis, atavisq. non solum non futurum Reip. in sua honesta sustentatione oneri, sed miro levamini, quo speramus V. Emtiæ. Sacraeq. Congni. satisfactum iri in vestra singulari cura circa Epor. sustentationem condecentem. Rogamus itaq. Vram. Em. et S. C., ut obstructis iniquorum loquentium oribus, eundem P. Raymundum in solamen suæ Protectioni commissorum variis aliunde viis afflictorum ad illam Episcopalem dignitatem promoveri curet, et rogabunt altissimum pro Vrae. E. incolumitate, &c.

Datum Rosstrisiæ 25 Aug. 1637 in Hibernia.

Vrae., &c.

MALACHIAS, Archieps. Tuamen.

FR. BOETIUS, Elphinen. Epus.

FR. OLIVERUS DE BURGO, Vic. Aps. Duacen.

LXXVIII.

LETTER OF THE BISHOP OF DOWN AND CONNOR TO THE SECRETARY
OF PROPAGANDA, 28TH AUGUST, 1637.

[The Franciscan Mission in the islands on the Scottish coast to which the present letter refers, was probably given in charge to Dr. Magennis soon after his appointment to the See of Down and Connor. A short Memorandum, presented on the 7th of August, 1629, assigns the necessities of that Mission as a chief motive for the speedy appointment of a Bishop to the then vacant See. It is as follows:—"Diaecesis Dunensis habet octoginta milliaria Italica longitudinis; et latitudinis in aliquibus partibus quadraginta milliaria circiter. Adeo contigua est Regno Scotiae ut ex aliquibus ejus partibus quatuor vel quinque horarum spatio in Scotiam transfretari possit. Insuper de facto omnes Missionarii illius tractus Scotiae sunt Hyberni, et ex Provincia Ultonia oriundi et ordinarii ex Diaecesi Dunensi. Dicta Sedes Dunensis nunc vacat per nuperam mortem sui Antistitis qui justitiae ac tutandae Pontificiae potestatis causa, feliciter in vinculis diem suum obiit. Quapropter valde expediens videtur ut in ea successio continuetur eo vel maxime quod id summis votis desiderat nobilitas, clerus, ac populus et subsit eadem necessitas, si non longe major, qua permoti SS. D. N. Papa et Illustrissimus D. Cardinalis Protector ante quinquennium dictae Ecclesiae provideri fecerunt. Quare," &c.